ПРОТОКОЛ № 6

заседания диссертационного совета Д 220.038.07 при ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

от «10» февраля 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человек.

Присутствовали на заседании 22 человека.

Председатель – д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович.

Присутствовали: д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович, к-т

вет. наук Винокурова Диана Петровна, д-р вет. наук Басова Наталья

Юрьевна, д-р вет. наук, профессор Болоцкий Иван Александрович, д-р биол.

наук Горковенко Наталья Евгеньевна, д-р биол. наук, профессор Гугушвили

Нино Нодариевна, д-р вет. наук Жолобова Инна Сергеевна, д-р вет. наук

Забашта Сергей Николаевич, д-р биол. наук Крюков Николай Иванович, д-р

вет. наук Кузьминова Елена Васильевна, д-р вет. наук, профессор Лысенко

Александр Анатольевич, д-р вет. наук, профессор Назаров Михаил

Васильевич, д-р биол. наук, д-р вет. наук Пруцаков Сергей Владимирович, д-

р вет. наук Рогалева Евгения Викторовна, д-р вет. наук, профессор Родин

Игорь Алексеевич, д-р вет. наук, доцент Семененко Марина Петровна, д-р

биол. наук, профессор Терехов Владимир Иванович,  д-р вет. наук Трошин

Андрей Николаевич, д-р вет. наук Турченко Алексей Николаевич, д-р вет.

наук Черных Олег Юрьевич, д-р вет. наук Шантыз Азамат Хазретович, д-р

вет. наук, профессор Шевченко Александр Алексеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О принятии к защите диссертации Халикова Ахмеда

Алиасхабовича на тему «Диагностическое значение РНГА с сывороткой

крови и молоком при диагностике бруцеллеза овец и коз», представленную

на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по

специальности 06.02.02 – ветеринарная микробиология, вирусология,

эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии доктора

ветеринарных наук Лысенко Александра Анатольевича о содержании

заключения по кандидатской диссертации Халикова Ахмеда Алиасхабовича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Халикова Ахмеда

Алиасхабовича на тему «Диагностическое значение РНГА с сывороткой

крови и молоком при диагностике бруцеллеза овец и коз», представленную

на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по

специальности 06.02.02 – ветеринарная микробиология, вирусология,

эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология.

2. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

Агольцов Валерий Александрович - доктор ветеринарных наук,

профессор кафедры «Болезни животных и ветеринарно-санитарной

экспертизы» Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Саратовский государственный аграрный

университет имени Н.И. Вавилова»;

Дмитриев Анатолий Федорович - доктор биологических наук, профессор

кафедры «Эпизоотологии и микробиологии» Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ставропольский государственный аграрный университет».

3. В качестве ведущей организации утвердить Федеральное

государственное бюджетное научное учреждение «Омский аграрный

научный центр».

4. Назначить дату защиты диссертации – 14 апреля 2022 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Халикову Ахмеду

Алиасхабовичу на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» – 22 человека; «против» – нет;

«воздержался» – нет.